ATA DE REUNIÃO DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE DA COMARCA DE SÃO BERNARDO DO CAMPO, NO BOJO DO INQUÉRITO CIVIL Nº 001/07.

Ao décimo segundo dia do mês de maio do ano de dois mil e dez, no horário das nove horas da manhã  às doze horas e trinta minutos, no Auditório da Casa dos Advogados de São Bernardo do Campo, localizado na Rua Vinte e Três de maio, número duzentos e quinze, Vila Tereza, nesta comarca, reuniram-se a Promotora da Infância e da Juventude, Dra. Vera Lúcia Acayaba de Toledo e a Comissão da Força-Tarefa.  Foram feitas explanações por todos os parceiros presentes do Programa em espécie, sobre todas as atividades desenvolvidas até esta data, inclusive sobre o material pedagógico que vai ser entregue em setembro de 2010 a todas as escolas públicas desta comarca. O professor Roberto da Faculdade de Comunicação da Metodista e a professora Dagmar da Cátedra-Medodista, explicaram detalhadamente como estavam sendo desenvolvidos os trabalhos referentes aos Vídeos e ao Caderno Facilitador, que compõe o material pedagógico citado. Em seguida, foram respondidos alguns questionamentos feitos pelos professores aos parceiros. Posteriormente, foi formada a Comissão representante dos Professores Coordenadores das
escolas públicas estaduais desta comarca, a seguir mencionadas: 1º)  professora Ângela Aparecida Soares, da Escola Maria Cristina Schimith Miranda;   2º) Professora Vilma de Araújo Silva, da Escola Estadual Walker; 3º) Professor Carlos José Cabral Pereira, da Escola Estadual Ismael, 4º) Professor Nilton José Manzano, da Escola Estadual Baeta; 5º) Professora Ivone B. Alves de Almeida, da Escola Estadual Domingos Peixoto, 6º) Professora Sonia Anzolin, da Escola Estadual Clóvis de Luca e a Professora Mirian Paulocci, representando a Diretoria de Ensino. Referidos Professores Coordenadores presentes na reunião ficaram incumbidos da multiplicação das informações apresentadas na reunião para todos os demais professores, bem  como organizarem um método de trabalho que viabilize o acesso a todos os professores do Material Pedagógico que será entregue  em setembro de 2010.Encerrada a reunião, foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Promotora de Justiça da Infância e da Juventude e pelos demais presentes, conforme lista anexa.
VERA LÚCIA ACAYABA DE TOLEDO

Promotora de Justiça

PAGE
2 de 2